Муниципальное образование «Марьинское сельское  поселение» Юринского  муниципального района  Республики Марий Эл

[bookmark: bookmark0]                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         Администрации  муниципального образования «Марьинское сельское поселение»     Юринского муниципального района Республики Марий Эл

от «    08   » мая  2013 г.	№     15

«О порядке определения границ прилегающих территорий к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района  Республики Марий Эл

В соответствии с федеральным законом от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация муниципального образования «Марьинское сельское поселение» постановляет:

1. Установить минимальное значение расстояния в с. Марьино Юринского района Республики Марий Эл;

1.1    от  Марьинской участковой больницы расположенной  по
   ул. Серова дом  № 66    - 50 метров (Приложение 1)

        1.2       от  Марьинской средней общеобразовательной школы расположенной
                    по   ул. Школьная, д.12    - 50 метров (Приложение №2)

1.3  от мест массового скопления граждан «данное место определенно         Республика Марий Эл Юринский район с. Марьино, ул.  Механизаторов» -100 метров (Приложение 3)

2. Установить минимальное значение расстояния в д. Красная Люнда
Юринского района Республики Марий Эл;

      2.1          от Краснолюндовского  ФАП расположенного по   ул.Молодежная,д.3
                   - 50 метров (Приложение № 4)
Утвердить границы прилегающих территорий для организаций и (или) объекта, согласно приложенным схемам
       3.Постановление	администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 13 от 01.03.2010 года считать утратившим силу.
     4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» на странице администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» в сети Интернет и на информационных стендах Марьинской сельской администрации
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования «Марьинское  сельское поселение»
Г.Я. Антропов